
1/5

kuryr 2. března 2023

Zelenskyj, nikoli Putin, je stále více ohrožen vyhlídkou
na převrat

infokuryr.cz/n/2023/03/02/zelenskyj-nikoli-putin-je-stale-vice-ohrozen-vyhlidkou-na-prevrat

Autoritářský ukrajinský prezident pokračuje ve velké čistce

mezi nejvyššími představiteli a má stále méně spojenců,

když na tom nejvíce záleží.

Volodymyr Zelenskyj má po celém světě mnoho mocných příznivců a

zdálky se zdá, že ukrajinský prezident je politicky neporazitelný.

Má na své straně univerzitní večírek ve Washingtonu DC, spárovaný

s mezinárodními globalisty v robustní síti Světového ekonomického

fóra, spolu s giganty správy veřejného a soukromého majetku

BlackRock and Co. a další významnou úvěrovou linkou od MMF –

Skupina Světové banky.

Doma jsou věci velmi odlišné. Ukrajinské obyvatelstvo velmi trpí

Zelenským, odvodem a tím, že polovina země nyní donekonečna čelí

hrůzám a bombardování války. Kyjev kdysi prosazoval neutralitu a

svou roli nárazníkového státu považoval za fungující zlatý standard

pro geopolitické vztahy. Nyní se Ukrajina na naléhání západní

vládnoucí třídy dopustila realpolitik seppuku a stala se zahořklým

nepřítelem svého mocnějšího souseda.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/02/zelenskyj-nikoli-putin-je-stale-vice-ohrozen-vyhlidkou-na-prevrat/


2/5

Korporátní tisk a washingtonské instituce trvaly na tom, že postavení

ruského prezidenta Vladimira Putina je nejvíce ohroženo státním

převratem nebo lidovým svržením, ale neexistují žádné důkazy, které

by takové tvrzení podporovaly. Průzkumy nezávislého střediska

Levada ve skutečnosti ukazují, že Putinova obliba od začátku války

na Ukrajině vzrostla na více než 80 procent. Zelenskyj jde naproti

tomu opačným směrem a čím déle válka trvá, stává se méně a méně

populární.

Zelenského vláda vede

válku na dvou frontách a

etnické čistky velké části

svého vlastního

obyvatelstva, zejména třetí

části země, která je nyní

kvůli svému ruskému

etnickému a jazykovému

původu klasifikována jako

nepřítel státu.

Navíc, navzdory zdánlivě

nekonečným zásobám a

hotovostním platbám ze

Západu, které přispívají k

válečnému úsilí, Ukrajina

tento konflikt prohrává a její občané platí nejvyšší cenu.

Aby ochránil svou vládu a své osobní postavení v úřadu, provedl

Zelenskyj na Ukrajině v posledních týdnech a měsících velké čistky.

Spousta vysokých ministrů, guvernérů a dalších ukrajinských

byrokratů bylo odvoláno ze svých funkcí, samozřejmě bez řádného

procesu. V posledních týdnech byli Zelenského náměstek ministra

obrany, zástupce vedoucího prezidentské kanceláře a zástupce



3/5

generálního prokurátora odvoláni kvůli „obviněním z korupce“. Při

jednom takovém incidentu byli tři nejvyšší představitelé Zelenského

ministerstva vnitra zabiti při „nehodě vrtulníku“ nad Kyjevem.

Na obviněních z korupce je jistě zrnko pravdy, protože Ukrajina je

pravidelně hodnocena jako nejzkorumpovanější země v Evropě. To

ale podle všeho není hnacím motorem systematické a bleskové

eliminace vrcholového managementu.

Navzdory probíhající válce je Zelenskyj známý tím, že si udělal čas na

to, aby veřejně diskutoval o triviálních otázkách se svými politickými

rivaly – pouze s těmi, kterým je stále dovoleno sloužit ve vládě poté,

co Zelenského vláda mimosoudně odstranila politickou opozici, aby

se hádali. Přesto se veřejně zapletl s politickým rivalem starosty

Kyjeva, populárním bývalým šampionem v boxu Vitalijem Kličkem, o

kterém se dříve hovořilo jako o prezidentském kandidátovi.

Prezident Zelenskij odvolal vysokého ukrajinského vojenského

velitele (generálmajora Eduarda Moskalyova, velitele Společných

ozbrojených sil Ukrajiny) bez udání důvodu.

President Zelenskiy fires a top Ukrainian military commander (major general Eduard
Moskalyov, commander joint forces of Ukraine), no reason given. https://t.co/c5LHTrJAfI
pic.twitter.com/NXj6pFLFQ7

— Hans de Vreij (@hdevreij) February 26, 2023

O víkendu Ukrajina utrpěla další sérii ničivých obětí na bojištích. V

neděli Zelenskij odvolal Eduarda Mychajloviče Moskalova, vysokého

generála, který vedl společné ozbrojené síly Ukrajiny a byl do funkce

jmenován v březnu 2022. Důvod pro náhlé propuštění nebyl uveden,

ale s největší pravděpodobností souvisí s bojem Ukrajiny o

znovudobytí Bachmutu, válkou zničeného města na východě země.

Ukrajinský prezident Zelenskyj je zkorumpovaný autoritář, který se

jen o vlásek vyhnul svržení invazí. Pravda vychází najevo – je ještě

bezohlednější a nebezpečnější než Putin. USA propagují dvě

monstra – jedno v Rusku a jedno na Ukrajině.

https://t.co/c5LHTrJAfI
https://t.co/NXj6pFLFQ7
https://twitter.com/hdevreij/status/1629976183864541184?ref_src=twsrc%5Etfw


4/5

Ukraine’s Zelensky is a corrupt authoritarian who narrowly avoided ouster because of the
invasion. The truth is beginning to come out - he’s even more ruthless and dangerous than
Putin. The US is enabling two monsters - one in Russia and one in Ukraine.
https://t.co/0Bda1itNc4

— @amuse (@amuse) February 24, 2023

Tisk se konečně začal zabývat možností, že Zelenského Velká čistka

není protikorupční snahou, ale iniciativou na zachování moci. Tito

úředníci budou daleko pravděpodobněji odvoláni, protože ohrožují

integritu režimu. Zelenského zahraniční příznivci ho sice mohou

nadále podporovat, ale k misi se musí připojit i jeho nejbližší. Až se

válečná mlha zvedne, líbánky pro Zelenského nespornou pozici

ukrajinského vůdce mohou také skončit.

ZDROJ

https://t.co/0Bda1itNc4
https://twitter.com/amuse/status/1629107617636225026?ref_src=twsrc%5Etfw
https://dossier.substack.com/p/zelensky-not-putin-is-increasingly?utm_source=post-email-title&publication_id=69009&post_id=105437004&isFreemail=true&utm_medium=email


5/5

Sdílet:

 

 


